2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.05.2013
№  30
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение департамента
                                от 22.02.2012 № 4
 В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/79 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.11.2011 № 130/632» («О предоставлении сельскохозяйственным потребительским кооперативам субсидий из областного бюджета на возмещение части стоимости приобретаемой техники и оборудования для заготовки, транспортировки, переработки, хранения и сбыта сельскохозяйственной продукции»):
1. Внести в распоряжение департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – департамент) от 22.02.2012 № 4 «О подаче  и рассмотрении документов для предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам субсидий из областного бюджета на возмещение части стоимости приобретаемой техники и оборудования для заготовки, транспортировки, переработки, хранения и сбыта сельскохозяйственной продукции» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «В целях выполнения мероприятия 5.2.2.4» заменить  словами «В целях выполнения мероприятия «Приобретение сельскохозяйственными потребительскими кооперативами техники и оборудования для заготовки, транспортировки, переработки, хранения и сбыта сельскохозяйственной продукции, а также для организации сельскохозяйственных рынков»:
1.2. Утвердить изменения в Регламенте подачи и рассмотрения документов для предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам субсидий из областного бюджета на возмещение части стоимости приобретаемой техники и оборудования для заготовки, транспортировки, переработки, хранения и сбыта сельскохозяйственной продукции, утверждённом вышеуказанным распоряжением департамента. Прилагаются.
1.3. В пункте 3 слова «и действует до 01.01.2013» исключить.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Заместитель Председателя

Правительства Кировской области,

глава департамента                                                                         А.А. Котлячков
УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением департамента  сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 14.05.2013№  30
ИЗМЕНЕНИЯ
в Регламенте подачи и рассмотрения документов для                     предоставления сельскохозяйственным потребительским          кооперативам субсидий из областного бюджета на возмещение части стоимости приобретаемой техники и оборудования для      заготовки, транспортировки, переработки, хранения и сбыта сельскохозяйственной продукции
1. Подпункт 2.6 пункта 2 исключить.

2. Дополнить пунктом 2–1 следующего содержания:
«2–1. В случае реализации единицы техники, на возмещение части стоимости которой  была предоставлена субсидия, кооператив обязан уведомить об этом департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – департамент) в течение десяти дней со дня ее реализации. При этом субсидия подлежит возврату в течение одного месяца со дня реализации единицы техники».

3. В абзаце первом пункта 4 слова «сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – департамент)» исключить.

4. Абзац первый подпункта 5.8 пункта 5 после слов «для отказа в предоставлении этой субсидии» дополнить словами «, а также в случае невозврата субсидии в срок, указанный в пункте 2–1 настоящего Регламента».

____________